
copia 

 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 152 del 21/12/2012 
 
 
OGGETTO: Sportello Polifunzionale per l’Impiego – Ripristino.  
 
 

L’anno duemiladodici, il giorno ventuno del mese di dicembre, con inizio alle ore 
13,20, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 
PREMESSO: 
CHE dal 1’ settembre 2012 la Provincia di Bari ha disposto la chiusura dello Sportello 
Polifunzionale per l’ impiego con sede in Via Arco Persio n. 5/b; 
 
CHE, a seguito dell’intervento congiunto dei Sindaci dei Comuni interessati dal 
provvedimento di chiusura, la Provincia di Bari, con deliberazione n. 76 del 14 settembre 
2012, ha previsto il ripristino, in via sperimentale, anche del citato Sportello di Castellana 
Grotte per un giorno a settimana con rientro pomeridiano e l’assegnazione di due unità 
personale;  
 
RILEVATO che il suddetto ripristino è subordinato alla corrispondente manifestazione di 
volontà da parte del Comune con assunzione, da parte dello stesso, di ogni spesa 
conseguente ad eccezione di quella per il personale; 
 
RITENUTO di dover dichiarare la disponibilità del Comune di Castellana Grotte, mettendo 
a disposizione il locale, sede comunale, via Marconi n.1, per altro già attrezzato come 
pubblico ufficio, al fine di rendere in tal modo un prezioso servizio alla nostra cittadinanza; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali ed in particolare l’art. 134, comma 4; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del I Servizio, 
rag. Renato Contento, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali, come in atti; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
come in atti;  
 
A VOTI UNANIMI legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’ immediata eseguibilità  
 

D E L I B E RA 
 
1) DI DICHIARARE la disponibilità del Comune di Castellana Grotte, con accoglimento 

della corrispondente proposta di cui alla deliberazione n. 76 del 14 settembre 2012 della 
Provincia di Bari, al ripristino di uno sportello polifunzionale per l’impiego, mediante 
l’apertura dello stesso per un giorno a settimana con rientro pomeridiano e la presenza 
di due unità di personale provinciale, mettendo a disposizione per tale finalità un ufficio 
attrezzato all’interno della sede comunale di Castellana Grotte, in via Marconi n. 1; 

 
2) DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Provincia di Bari per i successivi 

adempimenti, in funzione del celere ripristino in Castellana Grotte dello Sportello 
Polifunzionale in oggetto;  

 
3) DI DARE COMUNICAZIONE di questo provvedimento al Consiglio comunale nella 

prossima seduta utile; 
 
4) DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 

134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Eseguita revisione finale 
      Il Redattore  
rag. Renato Contento 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 

 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che 
comporta /non comporta spesa o diminuzione di entrata. 

 
Castellana Grotte, 20/11/2012 

 
Il Responsabile del I Servizio 

f.to Rag. Renato Contento 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole. 
 

Castellana Grotte, 21/12/2012  

 
Il Responsabile del IV Servizio 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

f . to dr. Francesco Intini 

 
________________________________________________________________________ 

 

Registro  albo  n:17 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

09/01/2013 al 24/01/2013. 

Castellana Grotte, 09 Gennaio 2013 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 21/12/2012 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, _______________ 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra Donata Notarangelo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




